20918

II

[A-5]

P

20918

II

Biblioteka Jagiellońska

1002796948

Sternbach L.

vito clarissimo  
venerabundus m.a.

De Gnomologio Vaticano inedito.

I. II. III. IV. V.

tekt 027

1-70.

Atlas. fol. 486.

## De Gnomologio Vaticano inedito.

### I.

Quattuor anni effluxerunt, ex quo Curtius Wachsmuth e codice Vindobonensi Theol. CXLIX Ness. (f. 302<sup>v</sup> — 306<sup>r</sup>; 307<sup>v</sup> — 308<sup>r</sup>) apophthegmatum Syllogen<sup>1)</sup> edidit H. Dilesii apographo usus, qui primus codicis notitiam prodidit Demadisque nonnulla dicta antea incognita ex eodem in lucem protulit Mus. Rhen. vol. XXIX (1874) p. 107 sqq. Demadea frustra apud Wachsmuthium quaeras, quippe cui Dilesius (p. 116 sq.) persuaserit (cf. d. Wiener Apophthegmensammlung p. 4) Aristippi, Aristonis, Diogenis, Demosthenis, Demadis apophthegmata f. 306<sup>r</sup>—307<sup>v</sup> in codice Vindobonensi exhibita ex alio fonte atque cetera dicta illic adservata manasse. Quam opinionem si argumentis refutare vellem, viam lubricam ingrederer, praesertim cum Dilesius ad suam rationem firmandam argumenta indicasset atque excogitasset, quae vel Wachsmuthii, qui in his studiis regnat, aciem praestringerent. Sed enim disputatione non est opus; mihi contigit, ut in codice Vatic. Gr. 743 (chartac. in 4<sup>o</sup> s. XIV) f. 6<sup>r</sup>—47<sup>v</sup> Gnomologii Vindobonensis a Wachsmuthio foras dati alterum exemplum, longe illud plenius atque integrius, indagarem, quo adhibito non solum quaestio modo proposita absolvitur, sed, quod gravioris est momenti, lacuna, quae in Florilegio Vindob. inter litteras Α et Σ hiat, quattuor fere apophthegmatum centuriis expletur. — Quae cum ita sint, consilium Gnomologii Vaticani edendi explicare necesse non habeo. Aliquatenus excusandi iusta atque idonea causa foret, si in apophthegmatis, quae etiam Sylloge Vindob. offert, recensendis atque enarrandis Wachsmuthius mihi otium fecisset; attamen largam messem esse relictam unaquaeque fere sententia demonstrat. Quamquam etiam mihi procul dubio nonnum-

<sup>1)</sup> Die Wiener Apophthegmensammlung herausgegeben und besprochen von Curt Wachsmuth. Festschrift zur Begrüßung der in Karlsruhe vom 27. bis 30. September 1882 tagenden XXXVI. Philologen-Versammlung p. 3 sqq.

quam memoria labavit, saepius doctrina non suppetit, saepissime  
subsidia litteraria defuere:

Nam quod librorum non magna est copia apud me,  
Hoc fit, quod Romae vivimus.

De ratione, quam in Gnomologio edendo sum secutus, haec habeo, quae dicam: singulis apophthegmatis adscripti semper quotquot reperi potui locos, quibus eadem iterentur auctorum nominibus, quoad fieri potuit, indicatis sive disertis testimoniis nixus sive connectando illos adsecutus. In adnotatione critica varias fontium, quos quidem indagasse, lectiones adposui<sup>2)</sup>; quas nonnumquam lectionibus in textum receptis praestare haudquaquam me latuit: sed enim in gnomologiis emittendis haec lex in primis est observanda, ut variorum exemplorum memoria, quantum fieri potest, pura atque integra in conspectu ponatur. Numquam igitur nisi coactus a codicis Vaticani (**Cod.**) textu recessi; ubicumque vero sermonis usus sive sententiae nexus emendationem flagitant, quibus testimoniis correctio nitatur, ex adnotationis criticae ratione facile conligas. Quod si ex fontibus indicatis aliae lectiones proferuntur aut sententiae testes desunt, lectiones a Cod. discrepantes meo periculo invectas esse scito.